

B.R. 0003. 8. 2014. BR1

URZĄD MIASTA ŻYRARDOWA
BIURO RADY MIASTA ŻYRARDOWA

Wpłynęło dnia: 31.12.2014r.

Nr akt:

Ilość załączników: 29540

Podpis: I. Malej

URZĄD MIASTA ŻYRARDOWA
SEKRETARIAT

07 STY. 2015

Wpłynęło dnia:
Żyrardów, 2014 - 12 - 30

Ilość załączników:

Podpis:

Wniosek Klubu Platforma dla Żyrardowa w sprawie budowy Street Workout Park oraz siłowni pod chmurką w Żyrardowie.

W ostatnich latach w Polsce obserwujemy bardzo dynamiczny rozwój różnych rodzajów sportów, w tym także tych mniej znanych takich jak street workout czy parkour.

Sporty te przyciągają coraz więcej młodzieży, rośnie liczba i poprawia się jakość organizowanych zlotów, warsztatów i pokazów. Polscy pasjonaci tych dyscyplin są zapraszani na coraz większe międzynarodowe wydarzenia. W Polsce również rośnie zainteresowanie aktywnością fizyczną z wykorzystaniem takich urządzeń, jak drabinki, drążki, czy poręcze gimnastyczne. Aby zdynamizować rozwój tych sportów niezbędne są specjalnie przygotowane place.

Podczas licznych rozmów z młodymi mieszkańcami naszego Miasta – przekonaliśmy się – że Inicjatywa budowy Street Workout Parku w Żyrardowie ma duże szanse na rozwój. To zarówno obiekt, jak i kultura związana z systematyką, zdrowiem fizycznym, przestrzeganiem zasad treningu i bezpieczeństwa. Powstanie takiego Parku wiązałoby się również z szeroko rozumianym serwisem - prowadzeniem zajęć przez uprawnionych trenerów, czy też pilnowanie niezbędnych przeglądów technicznych.

Stworzenie takiego obiektu będzie korzystne dla miasta i nie powinniśmy mieć problemu ze znalezieniem oddolnej Inicjatywy, która będzie kompetentna do jej prowadzenia. Park byłby idealnym miejscem do rozwijania swoich umiejętności w wyżej wymienionych sportach, ale także z pewnością stałby się miejscem treningu osób zainteresowanych ogólnym rozwojem fizycznym. Park byłby również wizytówką miasta. Młodzież mogłaby aktywnie spędzać tam czas, zamiast przesiadywać na ławkach między blokami, być może odciągnie to również młodych ludzi od sięgania po różnego typu używki. Na terenie parku można organizować zloty, warsztaty i pokazy, w których braliby udział zarówno znani „traceurzy, jak i osoby stawiające swe pierwsze kroki w tych dyscyplinach. Takie imprezy z pewnością pomogłyby promować miasto, ściągając pasjonatów i media z różnych zakątków Polski i nie tylko.

Ogólnodostępny Street Workout Park w naszym mieście to szansa na promocję dla miasta. Odbywać by się tu mogły zawody na szczeblu krajowym, oraz ogólnopolskie zloty, które z pewnością przyciągałyby media. Niezależnie od tych pobudek, największą zaletą takiego parku to możliwość rozwijania pasji młodych ludzi, jak również zmierzenia się ze swoimi możliwościami przez tych nieco starszych.

Również z myślą o osobach w starszych przedziałach wiekowych celowe byłoby rozszerzenie takiego Parku o przyrządy umożliwiające ćwiczenia pod chmurką. Pozwoliłoby to na przyciągnięcie i zainteresowanie aktywnością sportową wielopokoleniowe rodziny. Komplet urządzeń dobrej klasy wraz z montażem kształtuje się na poziomie około 50 tysięcy złotych.

Zwracamy się o uwzględnienie tego Projektu w dalszych pracach nad tegorocznym budżetem.

Arkadiusz Rzepecki